Responsabile - IV Settore Tecnico Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici, Telefono 019-886350 

fax 019-880214 - PEC info@cert.comune.vado-ligure.sv.it 

1. Oggetto dell’appalto, modalità di esecuzione e importo a base di gara 

1.1 L’importo complessivo dell’appalto, IVA esclusa, ammonta ad € 357.727,82 (Euro 

trecentocinquantasettemilasettecentoventisette/82) di cui € 341.450,35 (Euro 

trecentoquarantunomilaquattrocentocinquanta/35) per lavori soggetti a ribasso ed € 16.277,47 

(Euro sedicimiladuecentosettantasette/47) per oneri relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso. 

Ai sensi dell’art. 23 c. 16 del codice l’incidenza media della manodopera sui lavori in argomento 

è stata quantificata in 39,153% dell’importo a base d’appalto.  

1.2 Il termine di esecuzione dei lavori è previsto in giorni 140 (centoquaranta) naturali e